

Assunto: Assinatura Eletrônica de Nota de Empenho

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CNPJ : 05457283/0002-08 FONE: 2023.7933 - 2023.7930
ENDERECO : ESPLANADA DOS MINISTERIOS BL. U 2.ANDAR
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70065-900

CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ENDERECO : SIA TRECHO 4 2000 BLOCO F ZONA INDUSTRIAL (GU
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71200-040

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
SERVICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSARIA A REALIZACAO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS ORIGINARIOS E/OU APOIADOS PELO MTUR DE AMPLITUDE NACIONAL, SOB DEMANDA, CONDIÇÕES E QTDDES E EXIGÊNCIAS DESTA EDITAL.

CLASS : 1 54101 23122003220000001 186840 0144000000 339039 540004 0438PRSERVI
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 72031001822202011
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 82.119,50
OITENTA E DOIS MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFE
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 11 VALOR UNITARIO: 500,00
VALOR DO SEQ. : 5.500,00

11,00000 Unidade
PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- PONTO DE ACESSO
MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000393277

SUBTOTAL : 5.500,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	1.500,00
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00

1,00000 Unidade

PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- PONTO DE ACESSO

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000393277

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	1.900,00
			VALOR DO SEQ. :	5.700,00

3,00000 Unidade

EQUIPAMENTO WIRELESS

Rede sem fio Wi- Fi para até 1000 usuários - Fornecimento de infraestrutura de rede sem fio Wi-Fi. A rede sem fio deve provê um único SSID ou vários SSIDs c onforme a necessidade do evento, configurados com nível de segurança WPA2+AES/ CCMP security, senha personalizada e nome da rede e/ou autenticação de usuáriu s em rede aberta (tipo Hotspot). Deverá estar previsto no custo todos os equip amentos necessários ao serviço: Access Point (APs), roteadores, software geren ciador da rede Wi- Fi, cabeamento estruturado etc, para distribuição do sinal em modo Wi-Fi (sem fio padrão 802.11 a/b/g/n/ac). O sinal WiFi deverá ser dist ribuído, com previsibilidade mínima de 8 (APs), de forma a cobrir todo o local do evento e um número de até 1000 usuários.

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000150345

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.500,00
			VALOR DO SEQ. :	3.500,00

1,00000 Unidade

EQUIPAMENTO WIRELESS

Rede sem fio Wi- Fi para até 2000 usuários - Fornecimento de infraestrutura de rede sem fio Wi-Fi. A rede sem fio deve provê um único SSID ou vários SSIDs c onforme a necessidade do evento, configurados com nível de segurança WPA2+AES/ CCMP security, senha personalizada e nome da rede e/ou autenticação de usuáriu s em rede aberta (tipo Hotspot). Deverá estar previsto no custo todos os equip amentos necessários ao serviço: Access Point (APs), roteadores, software geren ciador da rede Wi- Fi, cabeamento estruturado etc, para distribuição do sinal em modo Wi-Fi (sem fio padrão 802.11 a/b/g/n/ac). O sinal WiFi deverá ser dist ribuído, com previsibilidade mínima de 8 (APs), de forma a cobrir todo o local do evento e um número entre 1000 a 2000 usuários.

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000150345

SUBTOTAL	:	16.200,00
----------	---	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	5.000,00
			VALOR DO SEQ. :	5.000,00

1,00000 Unidade

EQUIPAMENTO WIRELESS

Rede sem fio Wi- Fi para até 5000 usuários - Fornecimento de infraestrutura de rede sem fio Wi-Fi. A rede sem fio deve provê um único SSID ou vários SSIDs c onforme a necessidade do evento, configurados com nível de segurança WPA2+AES/ CCMP security, senha personalizada e nome da rede e/ou autenticação de usuário s em rede aberta (tipo Hotspot). Deverá estar previsto no custo todos os equip amentos necessários ao serviço: Access Point (APs), roteadores, software geren ciador da rede Wi- Fi, cabeamento estruturado etc, para distribuição do sinal em modo Wi-Fi (sem fio padrão 802.11 a/b/g/n/ac). O sinal WiFi deverá ser dist ribuído, com previsibilidade mínima de 8 (APs), de forma a cobrir todo o local do evento e um número entre 2000 a 5000 usuários.

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000150345

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	50,00
			VALOR DO SEQ. :	150,00

3,00000 Unidade

LEITORA CÓDIGO BARRA, TIPO MANUAL CCD, TAMANHO BOCA LEITURA 7 CM, CONFIGURAÇÃO CODE ATÉ 128 MB, VARREDURA FEIXE DE LUZ, CONEXÃO VIA TECLADO DIN OU PS2

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000237020

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	390,00

3,00000 Unidade

DETECTOR METAIS

Detector de Metais portátil - Detector de metais portátil com sinais luminoso s e de som.

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00079 ITEM DE MATERIAL: 000151005

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	500,00
			VALOR DO SEQ. :	1.000,00

2,00000 Unidade

APARELHO DETECTOR DE ARMA / EXPLOSIVO POR RAIOS X

Raios X de volumes e bagagem de mão - Equipamento de raios X para inspeção de vo lumes e bagagem de mão para procedimento de segurança

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00080 ITEM DE MATERIAL: 000097381

SUBTOTAL	:	22.740,00
----------	---	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	60,00
			VALOR DO SEQ. :	60,00

1,00000 Unidade

FRIGOBAR, CAPACIDADE 79 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA REVERSÍVEL
 MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00082 ITEM DE MATERIAL: 000410002

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	17	VALOR UNITARIO:	20,00
			VALOR DO SEQ. :	340,00

17,00000 Unidade

LIXEIRA

Lixeira pequena - Capacidade entre 10 a 20 litros. Perfil e cor a definir.
 MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00110 ITEM DE MATERIAL: 000093904

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	17	VALOR UNITARIO:	20,00
			VALOR DO SEQ. :	340,00

17,00000 Unidade

LIXEIRA

Lixeira grande - Capacidade entre 40 a 50 litros. Perfil e cor a definir.
 MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00111 ITEM DE MATERIAL: 000093904

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	379	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	568,50

379,00000 Garrafa 300,00 ML

ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
 EMBALAGEM DESCARTÁVEL

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00128 ITEM DE MATERIAL: 000445484

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	49	VALOR UNITARIO:	14,00
			VALOR DO SEQ. :	686,00

49,00000 Unidade

CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL COM
 LEITE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 06 MESES

MARCA: * ITEM DO PROCESSO: 00131 ITEM DE MATERIAL: 000463565

SUBTOTAL	:			24.734,50
----------	---	--	--	-----------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264 PROCESSO: 72031001822202011
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 471 VALOR UNITARIO: 25,00
VALOR DO SEQ. : 11.775,00

471,00000 Caixa

CANETA ESFEROGRÁFICA

Caneta plástica - Caneta plástica, com ponta de esfera em tungstênio de 0,01mm, com 13,5 cm de comprimento e 0,8 cm de diâmetro, com pregador e pontas cromadas, tinta em cores variadas, com ponta retrátil. Com impressão a laser ou em até três cores. Arte fornecida pelo contratante. Sujeito a aprovação

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00147 ITEM DE MATERIAL: 000032859

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 28 VALOR UNITARIO: 20,00
VALOR DO SEQ. : 560,00

28,00000 Embalagem 500,00 FL

PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SUPERFÍCIE ÁSPERA

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00148 ITEM DE MATERIAL: 000461842

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 325 VALOR UNITARIO: 50,00
VALOR DO SEQ. : 16.250,00

325,00000 Bloco 100,00 FL

BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL OFSETE, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, CONFORME MODELO, COR BRANCA

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00150 ITEM DE MATERIAL: 000446894

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 258 VALOR UNITARIO: 50,00
VALOR DO SEQ. : 12.900,00

258,00000 Bloco

BLOCO RASCUNHO

Bloco de anotações pequeno - 25 folhas de miolo no papel offset 75g/m², formato A5 (13,5cm x 19,5cm), com impressão em policromia. Com capa em papel couchê brilho. Arte fornecida pela contratante. Sujeito a aprovação.

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00151 ITEM DE MATERIAL: 000094897

SUBTOTAL : 66.219,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 70,00
 VALOR DO SEQ. : 210,00

3,00000 Metro

TECIDO, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M, TIPO CETIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 LISO

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00155 ITEM DE MATERIAL: 000439350

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 950 VALOR UNITARIO: 2,40
 VALOR DO SEQ. : 2.280,00

950,00000 Folha

PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM,
 GRAMATURA 210 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOSCO

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00165 ITEM DE MATERIAL: 000470835

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 45 VALOR UNITARIO: 30,00
 VALOR DO SEQ. : 1.350,00

45,00000 Unidade

DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO
 PAREDE, ANTI-FURTO, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00166 ITEM DE MATERIAL: 000377436

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 2.700 VALOR UNITARIO: 3,00
 VALOR DO SEQ. : 8.100,00

2700,00000 Unidade

MATERIAL HOSPITALAR, TIPO CLIPE, APLICAÇÃO NASAL, PARA MÁSCARA, COMPONENTES
 PLÁSTICO, ESTERILIDADE* USO ÚNICO

MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00167 ITEM DE MATERIAL: 000466975

SUBTOTAL : 78.159,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800264 PROCESSO: 72031001822202011
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFE
SEQ.: 22 QUANTIDADE: 36 VALOR UNITARIO: 110,00
VALOR DO SEQ. : 3.960,00

36,00000 Unidade
TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO* TEMPERATURA CORPORAL,
COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM DE PAREDE, GABINETE
PLÁSTICO C/ VISOR DIGITAL
MARCA: ** ITEM DO PROCESSO: 00168 ITEM DE MATERIAL: 000470197

T O T A L : 82.119,50

VALQUIRIA SALGADO QUILICI
ORDENADOR SUBSTITUTO

ERIC SANTOS SILVA
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Eric Santos Silva, Gestor(a) Financeiro(a)**, em 28/10/2020, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília.



Documento assinado eletronicamente por **Valquiria Salgado Quilici, Ordenador de Despesa - Substituto(a)**, em 28/10/2020, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://validacao.turismo.gov.br>, informando o código verificador **0718123** e o código CRC **C54303FB**.